
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  594          DEL  27/06/2016 

OGGETTO:  Progetto ”Profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli 
ovini” anno 2016 - D.A.I.S. n°14/2016. Conferimento incarico a tempo determinato a n° 2 
Dirigenti Veterinari nella disciplina di Sanità Animale. ( Pala C. - Mura A.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/06/2016 Al 12/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’istruttoria;

Richiamato  il Decreto Assessoriale n° 14 del 25.02.2016 con il quale è stato adottato il Piano  di 
profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini  -  sierotipo 1 
per l’anno 2016;

Preso atto che, con DGR n°28/19 del 17.05.2016, la Ras dispone, alla luce dei risultati ottenuti 
in termini  di  riduzione sia della mortalità  che di danni  alla produzione,  su tutto il 
patrimonio zootecnico regionale, di dare attuazione anche per l’anno 2016 al piano 
più sopra citato, finanziando le Asl della Sardegna con risorse pari a € 600.000,00, 
ripartite sulla base della consistenza del patrimonio ovino e bovino di ogni Azienda 
Sanitaria;

Atteso che la  Ras ha destinato alla Asl Olbia un Fondo pari a € 41.858,70; 

Vista la  nota  n°  NP/2016/3451  del  10.06.2016,  con  la  quale  il  Direttore  del  Servizio 
Veterinario  di Sanità Animale,  al  fine di dare tempestiva esecuzione alla prevista 
campagna vaccinale, chiede l’acquisizione di n° 2 Dirigenti Veterinari per un periodo 
di mesi 3;

Atteso che nella vigente graduatoria concorsuale di Dirigente Veterinario nella disciplina di 
Sanità  Animale  (Delibera n° 3029/2010)  risulta  un solo candidato,  nello specifico 
l’ultimo,  utile per il conferimento di incarichi  a tempo indeterminato mentre per il 
tempo determinato è stata completamente escussa;

altresì, che l’Azienda dispone, nella disciplina di che trattasi, di idonea graduatoria di 
selezione per il conferimento di incarichi temporanei (Delibera n°327/2015);  

Accertato      che con precedenti provvedimenti, salvo rinuncia o mancato riscontro dei candidati, 
si è provveduto a conferire incarichi fino al 82° posto della medesima;

Atteso che con telegramma n°2000037050755 del 15.06.2016 sono stati  convocati  per il 
giorno 20.06.2016 i candidati collocati dall’ 83° al 90° ed ultimo posto;

che alla suddetta convocazione hanno dato riscontro n°6 Veterinari,  ovvero: Pala 
Carlo (84°),  Mura Antonello ( 86°), Piras Francesca ( 87°), Cossu Francesca (88°), 
Careddu Salvatore (89°) e Caldarola Giuseppe (90°)  mentre sono risultati assenti, 
pertanto rinunciatari, n° 2  Veterinari: Satta Marco Giuseppe  ( 83°) e Podda Pietro 
( 85°); 

Preso atto che  in  ordine  di  posizione  in  graduatoria  hanno  accettato  il  conferimento  di  un 
incarico temporaneo della durata di mesi 3, in qualità di  Dirigente Veterinario nella 
disciplina di Sanità  Animale,  mirato alla profilassi  vaccinale obbligatoria contro la 
febbre catarrale degli ovini ( Blue Tongue), il Dott. Pala Carlo (84°) e  il Dott. Mura 
Antonello ( 86°);

Dato atto -   che  la  spesa  totale  derivante  dal  conferimento  degli  incarichi  in  oggetto, 
quantificata  presumibilmente in € 37.700,00, è a valere sul  Fondo RAS di cui alla 
Delibera n°28/19 del 17.05.2016, già incassato dall’Azienda, per l’utilizzo del quale 
è  stata  creata  dal  competente Servizio  PCC apposita   Macro  autorizzazione  di 
spesa  n°  38/2016  -   rubricata  ”Progetto  Piano  Profilassi  Vaccinale  Obbligatoria 
contro  la  febbre  catarrale  degli  Ovini  (Blue  Tongue)  anno  2016”,  conto  Co.Ge. 
A509010101 – Competenze fisse del personale ruolo sanitario – dir. Med e Veter.- 
tempo determinato -  capiente per € 41.858,70; 



 -  che il presente provvedimento rispetta il disposto di cui al comma 5 lett. d) della 
DGR 43/9 del 01.09.2015, in quanto a valere su risorse finalizzate introitate dalla 
Ras;

-  che il presente  provvedimento,  altresì, per quanto al precedente capoverso, non è 
soggetto  al  vincolo  di  riduzione  del  50%  della  spesa complessiva  sostenuta 
nell’anno  2009,  così  come  da  disposto  dalla  DGR  n°23/7  del  12.05.2015,  in 
ossequio al D.L. n° 78/2018;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito;

Visti -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-  il D.Lgs. n° 81/2015
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  l’ Atto Aziendale;
-  il Decreto Assessoriale n° 14 del 25.02.2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra esposti, 

DELIBERA

 di  conferire,  previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  un  incarico  a  tempo 
determinato  in  qualità  di  Dirigenti  Veterinari  nella  disciplina  di  Sanità  Animale,  ai  n°2 
candidati  idoneamente  collocati  nella  graduatoria  di  selezione  di  cui  alla  Delibera  n
°327/2015,  meglio di seguito elencati:

Posiz
.

COGNOME NOME LUOGO 
NASCITA

DATA NASCITA

84 PALA CARLO ALGHERO 08.03.1982

86 MURA ANTONELLO SASSARI 03.07.1978

 di stabilire che le assunzioni  avvengono in assolvimento degli adempimenti – anno  2016- 
previsti  dal  Decreto  Assessoriale  n°  14  del  25.02.2016  per  la  ”Profilassi  vaccinale 
obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini”;

 di stabilire, altresì, che i conferimenti di cui sopra,  decorrenti dalla data di effettiva presa di 
servizio,  avranno  una  durata  di  mesi  3,  trascorsi  i  quali  cesseranno  automaticamente, 
senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di subordinare l’assunzione dei candidati  alla verifica del possesso  dei  requisiti   previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie  Locali;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;



 di dare atto che la somma onnicomprensiva prevista per il conferimento dei n° 2 incarichi di 
che trattasi,  quantificata presumibilmente in € 37.700,00,  è a valere sul Fondo RAS di cui 
alla Delibera n°28/19 del 17.05.2016, già incassato dall’Azienda, per l’utilizzo del quale è 
stata creata dal competente Servizio PCC apposita Macro autorizzazione di spesa, indicata 
nella seguente tabella:

  ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPEGNO DISPONIBILITA’

2016 UA2_ PROG 38 A509010101 € 37.700,00   € 41.858,70
       

 di dare atto che la spesa sostenuta, nell’ambito della sopraccitata Macro – autorizzazione 
n°38/2016,  è imputata al  conto Co.Ge. A509010101 – Competenze fisse del personale 
ruolo sanitario – dir. Med e Veter.- tempo determinato;

 di dare atto che il presente provvedimento rispetta il disposto di cui al comma 5 lett. d) della 
DGR 43/9 del 01.09.2015  e della DGR n°23/7 del 12.05.2015, relativamente al vincolo di 
riduzione  del  50%  della  spesa complessiva  sostenuta  nell’anno  2009  per  le  tipologie 
contrattuali  diverse  dal  rapporto  a  tempo  indeterminato  in  quanto  a  valere  su  risorse 
finalizzate che ha assegnato la Regione alla Asl di Olbia; 

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale:

 Il  Responsabile dell’istruttoria: t. fiori
 Il Dirigente: Dott.ssa M .Maddalena Tondini
 Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


